

# تیم جوانان ایلام

## روت

۱: آیا شیوه و طرز تفکر اطرافیان و جامعه در نگرش و رفتار شما تا به حال تغییراتی را ایجاد کرده است ؟

۲: آیا قبول دارید فرهنگ های مختلف گاه بر

شیوه ی زندگی ما تاثیر میگذارند ؟

۳: تا به حال در وضعیتی غیر ممکن و نامعلوم قرار گرفته اید که نمی دانید چه کاری درست و یا غلط است ؟

وقتی به کلام خدا نگاه می کنیم و در رابطه با شخصیت هر کدام از افراد کتاب مقدسی مطالعه می کنیم می بینیم که هر کدام از آنها مثل امروز ما با خودشان، خانواده، جامعه درگیری های داشته اند و هر کدام از مسیر های مختلفی عبور کرده اند، گاهی این مسیر ها بسیار سخت و طاقت فرسا بوده است و انگار از آن موقعیت هرگز بیرون نمی آیند اما خداوند چنان جلال خودش را نشان داده است که باعث دلگرمی ما میشود.

در عهد عتیق کتابی است به نام یک زن وقتی زندگی ایشان مطالعه می کنیم می بینیم چقدر چالش ها داشته است و خدا به طور زیبا او را از این چالش ها عبور داده.

نام این کتاب هست روت، داستان فیض خدا در شرایط سخت، این کتاب در دوره ی است که در آن نا اطاعتی، بت پرستی و خشونت و ناامیدی و بحران ها بوده است. دقیقاً مثل همین زمان که دنیا روز به روز بیشتر به سمت خرابی می رود در این کتاب می بینیم که چطور افرادی هستند که از خدا با تمام قلب پیروی کرده اند و امروز یکی از آنها ما میتوانیم باشیم.

حوادث زندگی روت نشان میدهد که خداوند همیشه در کار است تا اهداف خود را حتی در تاریک ترین زمان ممکن انجام دهد. خداوند در زندگی کسانی که به او اعتماد می کنند کار میکند. با اعتماد به خدا امید و رستگاری به جا می ماند و خداوند نام ما را بلند می کند همان طور که در نصب نامه ی عیسی مسیح نام روت آمده، زیرا روت با تمام دل به خدای یهوه اعتماد کرد.

# تیم جوانان ایلام

روت بسیار به خانه و خانواده و خدای خانواده ی همسرش وفادار بود و اعتماد داشت. حتما شنیده بود که خدای ابراهیم و اسحاق چه عجایبی را انجام داده است.

با اینکه روت از قوم مواب بود تصمیم گرفت آنچه را که در چشم خدا درست بود انجام دهد.

روت به شیوه ی زندگی گذشته خودش و خانواده اش نگاه نکرد و حتی مسیر آنها را دنبال نکرد او خواست به خدای اسرائیل اعتماد کند و با اطاعت به جلو پیش رود.

روت نگاه نکرد که الان یک زن بیوه و تنها و طرد شده از طرف جامعه است او با قوت خدا و با راهنمایی نعومی توانست اراده ی زیبای خدا را در زندگیش ببیند و با بوعز که مرد بسیار پولدار، سرشناس و امین شهر بود آشنا شود و ازدواج کند و ثمره ی زندگی آنها نسل خداوند ما مسیح باشد.

این وعده ی خداست در کلامش در مزمور ۳۷ ایه ۴

از خداوند لذت ببر، و او مراد دلت را به تو خواهد داد.

خیلی زمانها به دنبال مقصر میگردیم و می‌خواهیم برای خودمان یا حتی دیگران دلسوزی کنیم و همه را سرزنش کنیم که چرا من، من همیشه شکست خورده هستم این بلاهای است که خدا بر سر من آورده است من یک شخص بدبخت، بیچاره، تنها و بی کس هستم.

هیچکس به فکر من نیست حتی دلسوزی های من را هم نمی‌بینند از زندگی روت و سختی های که این دختر کشید خداوند به نیکویی عمل کرد و نگذاشت زندگی او هدر برود.

روت از کودکی با رسم و رسومات دیگری بزرگ شده بود و طریق های او فرق داشت اما تصمیم گرفت که خدای اسرائیل را بشناسد و به آن سمت برود.

# تیم جوانان ایلام

در قرن ۲۱ یک زن تنها بودن هم بسیار سخت است و هنوز هم به چشم دیگری نگاه می‌کنند

ولی روت تمام این تابوها را شکست و با رفتن به همراه نعومی به شهری با فرهنگ دیگری نشان داد که میشود به واسطه ی محبت خدا زندگی متفاوتی در خداوند داشت.

وقتی همسر روت فوت می‌کند روت می‌توانست به شهر خود و خانواده ی خود برگردد اما او با وفاداری کنار مادرشوهر خود ماند. این نشان میدهد که چقدر بودن در این خانواده برای او شیرین بوده است.

امروز به چند تا از خصوصیات روت اشاره می‌کنیم تا بتوانیم یک الگوی تازه از شخصیت ایشان داشته باشیم.

۱: او بسیار وفادار بود، به خدا ی یهوه و خانواده .

او خانواده ی همسرش را دوست داشت و به آنها احترام می‌گذاشت او نگاه نکرد که نعومی مادر شوهر او است امروز میتوانیم این را یاد بگیریم که به عنوان دختران و پسران مسیحی نه تنها به خانواده ی خودمان بلکه به خانواده ی همسر آینده ی مان به شدت احترام بگذاریم و برایشان ارزش قائل شویم . در این احترام برکت است و نشان می‌دهد ما با دنیای بیرون متفاوت هستیم.

۲: او خدای یهوه را می‌شناخت.

روت به واسطه ی زندگی با همسرش و خانواده ی او حتما شناختی از یهوه پیدا کرده بود و این باعث شد که به دنبال این خدای قدوس برود و بها بدهد ،چقدر ما در درک این خدای حقیقتی بها میدهیم و برای شناخت او چقدر وقت میگذاریم ،روت می‌دانست که این خدا برای او کارهای عجیب خواهد کرد پس بدانیم که با شناختی تازه از او میتوان مسیره‌های غیر ممکن را طی کرد.



# تیم جوانان ایلام

۳: روت اعتماد کامل داشت به یهوه

روت مطمئننا با ترس های وارد آن سرزمین ناشناخته با فرهنگی متفاوت شده بود اما اعتماد او به خدای یگانه بود و می دانست که او معجزات انجام میدهد. در کتاب روت باب ۱ میخوانیم:

اما روت پاسخ داد: «اصرار مکن که ترک کنم و از نزدت بازگردم. هر جا که بروی، می آیم، و هر جا که منزل کنی، منزل می کنم. قوم تو قوم من و خدای تو خدای من خواهد بود. هر جا که بمیری، می میرم و همان جا دفن می شوم. خداوند مرا سخت مجازات کند اگر حتی مرگ مرا از تو جدا سازد.»

روت باب ۱ آیات ۱۶ و ۱۷

به یهوه اعتماد کنیم بدانیم که او برای ما سعادت مندی می خواهد زحمت بسیار است اما او کنار ماست و برای ما اندیشه های عالی دارد.

۴: روت بسیار تابو شکن بود.

او

زنی بود که بر فرهنگ های کهنه به واسطه ی اطاعت از خدا ایستاد و پاداشش را گرفت.

عشق، فداکاری، و خدمت به خانواده و خدا در او دیده می شود.

و خداوند به خادم وفادار خود برکت داد.

از اطاعت روت نعومی هم برکت گرفت

او نه تنها خودش شادی را به دست آورد آن را به دیگران هم داد

داستان روت نشان می دهد که عیسی مسیح برای همه است.

یوحنا ۱۶: ۳

«زیرا خدا جهان را آنقدر محبت کرد که پسر یگانه خود را داد تا هر که به او

ایمان آورد هلاک نگردد، بلکه حیات جاویدان یابد.

شاید در قسمتی از زندگی جای ایستاده ایم که خداوند از طریق ما می خواهد تابو های را بشکند پس به او چشم بدوزیم و با قوت خدا به جلو پیش رویم نترسیم که از طریق ما کاری انجام نمی شود خدای ما تمام نیاز های ما را میداند و برای آنها عمل میکند.

# تیم جوانان ایلام

سخته

۵: روت در دسترس خدا بود.

این خصوصیت بسیار مهم هست که همیشه در دسترس خدا باشیم بدانیم که خداوند به طور خاص میتواند از ما در خانواده، جامعه، شهر و کشورمان استفاده کند ما بلااستفاده نیستیم.

روت بسیار الهام بخش است او یک زن جوان منحصر به فرد است.

داستان روت داستان سیندرلای عهد عتیق است و یکی از داستان های زیبای نوشته شده در تمام کتاب مقدس است.

زنی که با عشق و امید به آینده زندگی کرد.

۶: او بسیار مطیع بود

او به صدای خدا و ندای قلبش گوش کرد و همین طور به نصیحت ها و تجربیات نعومی توجه کرد امروز چقدر ما به صدای خدا گوش میدهیم و اهمیت میدهیم به افرادی که ما را کمک میکنند در رسیدن به اهدافمان بدانیم که خدا از هر طریقی میخواهد ما را برکت دهد. دست نامرئی خدا همیشه بر زندگی ما است حتما نباید این دست به صورت عجیب و غریب دیده شود خدا خیلی زمان ها بی سرو صدا ظریف عمل میکند.

# تیم جوانان ایلام

او به این نگاه نکرد که موایی است از قوم خوبی نیست  
از شهر و دیار درستی نیست ، او به گذشته ی خود و  
خانواده ی خود نگاه نکرد ، او به بیوه شدن خودش نگاه  
نکرد و حتی به فرزند نداشتن خودش ، او حتی خانواده  
ی نداشت و به حرف های تلخ و ناراحت کننده یک مادر  
شوهرش نگاه نکرد

شاید امروز شما هم در مسیری باشید که خیلی شبیه  
روت هستید

دور افتاده تنها بی کس و قلبی دارید پر از محبت.

خدا به شما مسیر میدهد

راه می دهد

انگیزه می دهد

این زن جوان شکست خورده پرستش کرد ، کار کرد  
، روت در کنار نعومی بود و با تمام قلبش او را دوست  
داشت و به صحبت های او توجه میکرد . و نتیجه ی این  
مطیع بودن را دید.

خداوند همیشه توجه اش به ما است او عمانوییل است  
یعنی خدا با ماست.

از بودن با او لذت ببریم و زندگی خودمان را به او  
بسپاریم.